

## SZKOLENIE ZAWODOWE W BIBLIOTECE UMCS

Podobnie jak w innych bibliotekach, w Bibliotece UMCS istnieją 3 zasadnicze formy szkolenia zawodowego:

1. szkolenie przywarsztatowe w poszczególnych oddziałach,
2. miesięczne zebrania szkoleniowe dla całego personelu,
3. wyjazdy do innych bibliotek indywidualne lub grupowe celem poznania innych metod pracy. Do tej kategorii należą też wycieczki o charakterze krajoznawczo-szkoleniowym.

1. Szkolenie przywarsztatowe w poszczególnych oddziałach jest najczęstszą formą przysposobienia bibliotecznego. Każdy z nowych pracowników przechodzi w tym celu przez wszystkie oddziały, żeby zapoznać się z tokiem pracy w całej bibliotece i nauczyć się praktycznie zawodu bibliotekarskiego. Odpowiedzialnym za jego szkolenie jest kierownik oddziału, do którego obowiązków należy udzielać rad i wskazówek młodszym kolegom.

2. Celem wciągnięcia pracowników w szersze zagadnienia zawodu bibliotekarskiego zostały wznowione miesięczne zebrania całego personelu, na których mają referaty nie tylko nasi pracownicy, ale i zapraszani prelegenci. Tematyka tych zebrań jest różnorodna: w ostatnich czasach poruszano takie tematy jak katalogi rzeczowe, kształcenie bibliotekarzy; do oiekawszych zebrań należały posiedzenia, na których mówiono o bibliotekach zagranicznych: niemieckich, angielskich, amerykańskich, fińskich.

Ponieważ w roku 1958 w 40% zmienił się personel biblioteki i przybyło wielu młodych pracowników, nie posiadających zupełnie doświadczenia zawodowego, Komitet Szkoleniowy zaprojektował, by tematyka zebrań w r.1959/60 była bardziej planowa i dotyczyła kolejno poszczególnych działów pracy.

Jednocześnie na każdym zebraniu mają być komunikaty z najnowszych czasopism bibliotekarskich. Za podstawę szkolenia przy-

jęto książkę "Bibliotekarstwo naukowe". Wszyscy uczestnicy szkolenia obowiązani są przeoczytać odpowiedni rozdział książki, jeden zaś z uczestników referuje temat opierając się o szerszą literaturę.

Od początku roku akad. 1959/60 oprócz naszych pracowników udział w szkoleniu biorą również pracownicy Biblioteki Akademii Medycznej, której dyrektor, mgr St. Kowalczyk wszedł do Komitetu Szkoleniowego.

3. Jedną z dodatkowych form szkolenia są jeszcze w naszej bibliotece wyjazdy indywidualne pracowników do innych bibliotek i wycieczki zbiorowe do innych miast.

W roku 1958 została urządzona przy poparciu finansowym ZNP 8-osobowa wycieczka do Gdańska, gdzie zwiedzono bibliotekę Politechniki i PANu. W roku 1959 odbyła się 12-osobowa wycieczka do Puław celem zwiedzenia Centralnej Biblioteki Rolniczej. W sierpniu br. jedna z koleżanek, mgr Mieczysława Wełna brała udział w 2-tygodniowym seminarium w Jarocinie, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Maria Jasienowicz

#### Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

##### Zmiany organizacyjne

W maju br. odszedł z naszej Biblioteki kierownik Oddziału Zbiorów Specjalnych, dr Stefan Wojciechowski, powołany na stanowisko Kierownika Oddziału Szkół Średnich Ogólnokształcących w Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie. Pożegnaliśmy go z żalem jako ogólnie lubianego kolegę i człowieka o dużej wiedzy oraz rozległej skali zainteresowań.

W związku ze zmianą miejsca pracy dra St. Wojciechowskiego który pełni funkcję kierownika zespołu lubelskiego Słownika Biograficznego Pracowników Książki wybrano na jego zastępcę na terenie naszej Biblioteki kol. mgr Mieczysławę Wełniankę.

Z dniem 1 lipca br. Referat Bibliotek Zakładowych został podniesiony do rangi Oddziału pod kierownictwem kol. mgr Mieczysławy Wełnianki.